式投入使用，并称项目在招投标、运行及安全等方面存在大量问题。原告认

为合同目的无法实现，故提起诉讼。 

（三）诉讼请求和理由 

诉讼请求： 

1、请求依法判令解除原、被告双方于 2022 年 5 月 31 日签订的《智慧城

投（一期）项目服务合同》，该合同不再履行。 

2、请求依法判令被告退还原告已支付的款项人民币 734 万元及利息

705291.4 元（截止到起诉日的利息计算清单附后；并要求以 734 万元为本

金，按照年利率 3.95%，从起诉日持续计算至全部款项清偿之日止）：以上

暂时共计人民币 8,045,291.4 元（大写：捌佰零肆万伍仟贰佰玖拾壹圆肆角

整）。 

3、请求依法判令诉讼费、保全费等均由被告承担。 

事实与理由： 

原告主张，案涉“喀什城投集团公司智慧城投（一期）项目”是招投标

项目，根据招标文件，项目资金来源为银行借款。被告于 2022 年 5 月 18 日

中标。原、被告之间于 2022 年 5 月 31 日签订了《智慧城投（一期）项目服

务合同》。项目工期：从 2022 年 5 月 30 日至 2022 年 11 月 30 日，共计 183

天。合同总价为 14,680,000.00 元。合同还约定了标的内容、标的质量、标的